ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории городского

поселения Ковылкино на 2018-2024 годы»

г. Ковылкино 20.09.2022 г.

Присутствовали:

1. Шишкаев Роман Владимирович - Заместитель Главы администрации городского
поселения Ковылкино, Председатель комиссии;

2. Мухин Юрий Викторович - Начальник отдела по муниципальному имуществу,
жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ администрации
городского поселения Ковылкино;

3. Сергина Ольга Алексеевна - Главный специалист отдела по муниципальному
имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ
администрации городского поселения Ковылкино;

4. Филимонов Вячеслав Васильевич - Директор ООО “Жилищник”;
5. Чукаров Виктор Александрович- Директор ООО “Жилкомцентр”
6. Чихарь Татьяна Петровна- Председатель Ковылкинской районной общественной

организации МРОО Всероссийская организация ветеранов;
7. Шестопалова Людмила Михайловна- Главный редактор газеты «Голос Примокшанья»;
8. Сурдаева Мария Гавриловна - Исполнительный секретарь Ковылкинского местного

отделения партии «Единая Россия»;
9. Иванов Иван Григорьевич - Председатель общественной организации «Ордена

Трудового красного знамени Всероссийского общества слепых»;
10. Рыжов Артем Андреевич - Руководитель ПЧ-17 ГУ «1 ОФПС по Республике

Мордовия» по Ковылкинскому району;
11. Люлин Денис Александрович - Начальник ОГИБДД ММО МВД России

"Ковылкинский".

Повестка дня:
1. О рекомендации Администрации городского поселения Ковылкино подготовить и сдать

отчетные документы исполнения обязательств по объекту «Текущий ремонт дворовой
территории многоквартирных домов № 6 по ул. Есенина, № 7А и № 7 по ул. Желябова в
г. Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия», в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского поселения Ковылкино» на 2018-2024 годы» .

Слушали:

По первому вопросу: Шишкаева Романа Владимировича.

Соглашение
В рамках Соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета

Республики Мордовия местному бюджету на реализацию муниципальных программ
формирования современной городской среды в рамках федерального проекта "Формирование
комфортной городской среды от 28 января 2021 года № 89629101-1-2021-001 в 2021 году в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
между Администрацией городского поселения Ковылкино и ООО «ВДПО» заключен контракт
на текущий ремонт дворовой территории многоквартирных домов № 6 по ул. Есенина, № 7А и №

7 по ул. Желябова в г. Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики
Мордовия.

30.11.2021г. по соглашению сторон было подписано Соглашение о расторжении
муниципального контракта без оплаты, поскольку работы не соответствовали требованиям,
указанным в муниципальном контракте.

В целях исполнения обязательств в рамках Соглашения о предоставлении субсидии из
республиканского бюджета Республики Мордовия местному бюджету на реализацию
муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках федерального
проекта "Формирование комфортной городской среды от 28 января 2021 года № 89629101-1-
2021-001 в 2022 году в рамках программы заключен контракт на ремонт дворовых территорий и
подъездов к многоквартирным домам №6 по ул. Есенина, №7А и №7 по ул. Желябова в
г. Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия. 12.09.2022г.
подписан Акт о приемки выполненных работ по данному объекту.

Предложено:
1. Рекомендовать Администрации городского поселения Ковылкино подготовить и сдать

отчетные документы исполнения обязательств по объекту «Текущий ремонт дворовой
территории многоквартирных домов № 6 по ул. Есенина, № 7А и № 7 по ул. Желябова в
г. Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия», в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского поселения Ковылкино» на 2018-2024 годы»:

Решили:
1. Рекомендовать Администрации городского поселения Ковылкино подготовить и сдать

отчетные документы исполнения обязательств по объекту «Текущий ремонт дворовой
территории многоквартирных домов № 6 по ул. Есенина, № 7А и № 7 по ул. Желябова в
г. Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия», в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского поселения Ковылкино» ня 2018-2024 голы».

Председатель общественной комиссии

Секретарь общественной комиссии